
Gebührenordnung 

der Bibliothek und Medienzentrale (BMZ) 

der Evangelischen Kirche der Pfalz (Protestantische 

Landeskirche) 

- Landeskirchenrat – 
Auszug aus der Benutzungsordnung der Bibliothek und Medienzentrale (BMZ) vom 1. Januar 2008  

(veröffentlicht im Amtsblatt der Evangelischen Kirche der Pfalz / Protestantische Landeskirche  

vom 23. November 2007, Heft Nr. 9/2007, S. 214-222 = Rechtssammlung 150.00)  

1. Versandkosten 

Zusendung von Büchern und AV-Medien (ab 20 km Entfernung von Speyer) kostenfrei 

2. Säumnisgebühren
1
 

1. Mahnung = Erinnerungsschreiben 

AV-Medien: ab 3. Tag überzogener Leihfrist 

Bücher: ab 15. Tag überzogener Leihfrist  

 

 

 

kostenfrei 

2. Mahnung 

AV-Medien: weitere 7 Tage = ab 10. Tag überzogener Leihfrist  

Bücher: weitere 7 Tage = ab 22. Tag überzogener Leihfrist 

 

3,00 € 

3. Mahnung 

AV-Medien: weitere 7 Tage = ab 17. Tag überzogener Leihfrist  

Bücher: weitere 7 Tage = ab 29. Tag überzogener Leihfrist 

 

 

4,00 € 

4. Mahnung 

AV-Medien: weitere 7 Tage = ab 24. Tag überzogener Leihfrist 

Bücher: weitere 7 Tage = ab 36. Tag überzogener Leihfrist 

5,00 € 

3. Kopien/Ausdrucke 

Kopie A 4 0,10 € 
Kopie A 3 0,15 € 

Computerausdruck pro Seite 0,10 € 

Faxübermittlung pro Seite 

(Berechnung ab 11 Seiten bei Berechnung aller Seiten) 

0,10 € 

Kopienauftrag: Pauschale A 4 (bis 20 Kopien) 3,00 € 

Kopienauftrag: Pauschale A 3 (bis 10 Kopien) 3,00 € 

Versandpauschale Kopiensendung 1,50 € 

4. Ersatz bei Verlust oder Beschädigung 

Bearbeitungsgebühr Buch-/Medienverlust bei Beschaffung durch BMZ 

(Ersatzbeschaffung f. Buch/Medium wird gesondert in Rechnung gestellt) 

6,-  € 

Bearbeitungsgebühr Buchverlust bei vergriffenen Titeln 

(Kopien und Bindekosten werden gesondert in Rechnung gestellt) 

15,- € 

5. Fernleihe 

Fernleihschein 1,50 € 

6. Internet-Gebühren 

Surfen zu wissenschaftlichen Zwecken ab 30 min. (max. 2 Stunden) 2,50 € 

7. Sonstige Gebühren für Dienstleistung und Service 

Bearbeitungsgebühr Zurückspulen Video- und Tonkassetten 0,50 € 

 

                                                 
1
 Säumnisgebühr je Einheit: Einheit ist jeder einzelne Band/jedes einzelne AV-Medium oder 

jedes als physikalische Einheit ausgeliehene oder benutzte Werk 


